
GAMEDAYPROGRAM

T I M E  S C H E D U L E  タイムスケジュール

12/29-wed-

14：20 エキシビションゲーム
16：10 開演 バンビーナスオープニング　　

パフォーマンス、選手入場
17：00 試合開始
第2Q OT 革遊びHARUHINO presents　　 

シカッチェチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

1/2-sun-

14：20 エキシビションゲーム
16：10 開演 バンビーナスオープニング　　

パフォーマンス、選手入場
17：00 試合開始
第2Q OT 革遊びHARUHINO presents　　 

シカッチェチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

1/3-mon-

11：20 エキシビションゲーム
13：10 開演 バンビーナスオープニング　　

パフォーマンス、選手入場
14：00 試合開始
第2Q OT 革遊びHARUHINO presents　　 

シカッチェチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

ロートアリーナ奈良

1/2 TIP OFF
17:00
[SUN]

TIP OFF
17:00
[SUN]

1/3 TIP OFF
14:00
[MON]

TIP OFF
14:00
[MON]

バンビシャス奈良

vs

西宮ストークス

ロートアリーナ奈良

12/29 TIP OFF
17:00
[WED]

TIP OFF
17:00
[WED]

33
KEISUKE
MIMORI

vol.07
2021-22 SEASON

バンビシャス奈良

vs

香川ファイブアローズ



FERNANDO CALERO GIL

新加入
新加入

アスレティックトレーナー

大石 果歩

COACHING STAFF

@yutakayokoe

G
PPG
RPG
APG

23
5.2
1.8
5.2

PG
ポイントガード

トレーナー
げんき堂 整骨院 城陽

橋本 研志郎

ストレングス&
コンディショニングコーチ

鎌塚 裕也

理学療法士
医療法人和幸会

阪奈中央病院 理学療法士

笹田 啓太

理学療法士
医療法人和幸会

阪奈中央病院 理学療法士

三又 淳生

通訳兼練習生

甲斐 将志

チームドクター
医療法人和幸会 阪奈中央病院
スポーツ関節鏡センター長

河口 泰之

メディカルスタッフ
はらい鍼灸接骨院

原井 大輔

①1974/1/12②スペイン⑥〈コーチ歴〉
2008-09 C.B.Fuenlabrada（ACB）→
2009-10 C.B.Fuenlabrada（ACB） 
-Getafe（EBA）→2010-11 CB San 
Agust ín de l Guadal ix（EBA）→
2014-18 Bucaneros de la Guaira
（LPB）→2019-21 佐賀バルーナーズ→
2021- バンビシャス奈良

フェルナンド・
カレロ・ヒルHC ヘッドコーチ

鳥屋尾 聡 SATOSHI TOYAO

AC アシスタントコーチ

①1989/4/19②滋賀県③178㎝④68㎏
⑤日本体育大学
⑥2012-18 滋賀レイクスターズ→2018-20 バン
ビシャス奈良→2020-21 ファイティングイーグル
ス名古屋→2021- バンビシャス奈良

SNSで情報更新中！

YUTAKA YOKOE
横江 豊0

@3fujitaka

G
PPG
RPG
APG

23
3.5
2.9
2.4

SF/PF
スモールフォワード
／パワーフォワード

SG/SF
シューティングガード
／スモールフォワード

①1991/10/11②奈良県③190㎝④90㎏
⑤関西大学
⑥2014-17 日立サンロッカーズ東京→2017-20 
大阪エヴェッサ※「FIBA 3×3 アジアカップ2019」
日本代表選手→2020- バンビシャス奈良

SOICHIRO FUJITAKA
藤髙 宗一郎3 4

@takuya_komoda_8

G
PPG
RPG
APG

19
9.8
2.9
1.3

SF
スモール
フォワード

①1987/7/15②福岡県③192㎝④90㎏
⑤福岡大学
⑥2010-11 仙台89ERS→2011 大阪エヴェッ
サ（レンタル移籍）→2011-13 仙台89ERS→
2013-16 京都ハンナリーズ→2016-20 ライジン
グゼファー福岡→2020- バンビシャス奈良

TAKUYA KOMODA
薦田 拓也8

@bskhu0996

G
PPG
RPG
APG

11
1.6
0.5
1.2

PG
ポイントガード

①1998/12/28②茨城県③168㎝④70㎏
⑤白鴎大学
⑥2020 バンビシャス奈良特別指定選手→2020- 
バンビシャス奈良

SHINPEI ITABASHI
板橋 真平9

①1989/10/28②アメリカ合衆国③208㎝④109㎏⑤イェー
ル大学⑥2012-13 Antalya BB（トルコ）・Forca Lleida（ス
ペイン）→2013-14 Ratiopharm Ulm（ドイツ）・Steaua 
CSM EximBank Bucuresti（ルーマニア）→2014-15 Karhu 
kauhajoki（フィンランド）→2015-16 Kangoeroes Basket 
Willebroek（ベルギー）→2016-17 Al Naser Dubai（アラブ首長
国連邦）・仙台89ERS→2017-18 Karhu Kauhajoki（フィンランド）→
2018-19 BC Kyiv Basket（ウクライナ）・Karhu Kauhajoki（フィンランド）
→2019-20 バンビシャス奈良→2020-21 K KTPBasket Kotka（フィンラン
ド）→2021 Club Atletico Penarol（ウルグアイ）→2021- バンビシャス奈良

@knsk320

G
PPG
RPG
APG

16
3.5
0.6
0.6

SG
シューティング
ガード

①1996/12/17②奈良県③180㎝④79㎏
⑤東海大学九州
⑥2019 バンビシャス奈良特別指定選手→2019- 
バンビシャス奈良

KENSUKE TAMAI
玉井 健介21

@tanechan23

G
PPG
RPG
APG

18
2.9
1.3
0.2

①1987/12/22②静岡県③188㎝④83㎏
⑤日本大学
⑥2010-11 レノヴァ鹿児島→2011-15 レバン
ガ北海道→2015-18 群馬クレインサンダーズ→
2018- バンビシャス奈良

KOSUKE TANEICHI
種市 幸祐23

新加入

G
PPG
RPG
APG

22
5.2
1.1
1.4

PG/SG
ポイントガード／
シューティングガード

①1990/9/12②山形県③183㎝④80㎏
⑤新潟経営大学
⑥2013 - 18 信州ブレイブウォリアーズ→
2018-21 福島ファイヤーボンズ→2021- バンビ
シャス奈良

DAI SUZUKI
鈴木 大24

@1133mimori98

G
PPG
RPG
APG

23
0.9
1.3
0.4

PF/C
パワーフォワード
／センター

PF/C
パワーフォワード
／センター

①1999/3/3②北海道③202㎝④98㎏
⑤筑波大学
⑥2020 バンビシャス奈良特別指定選手→2020- 
バンビシャス奈良

KEISUKE MIMORI
三森 啓右33

チーム
キャラクター

①3/27
②奈良県

★Bリーグマスコットの頂点を目指す子鹿。
口癖 ▶ なのです～

SHIKATCHE
シカッチェ

新加入

@GregM44

G
PPG
RPG
APG

23
18.2
9.6
2.7

GREG MANGANO
グレッグ・マンガーノ44

@kimurakeitaro

G
PPG
RPG
APG

23
7.8
1.8
3.6

PG
ポイントガード

①1993/6/12②青森県③176㎝④67㎏
⑤新潟医療福祉大学
⑥2016 新潟アルビレックスBB（アーリーエント
リー）→2016-17 青森ワッツ→2017-19 香川
ファイブアローズ→2019-20 ファイティングイー
グルス名古屋→2020- バンビシャス奈良

KEITARO KIMURA
木村 啓太郎88

キャプテン

副キャプテン

シカッチェ
オフィシャルファンクラブ
シカッチェフレンズ
入会はこちら

★戻ってきた司令塔。　　　　　　　　　　　　
新HCのバスケットを体現する

★ブースターの皆さんのことが大好きな　　　　
ヨコさんの座右の銘は一期一会
ニックネーム ▶ ヨコ

★新キャプテンとしての新たな一面に注目
★抜群の身体能力から繰り出される　　　　　
日本人屈指のダンクは必見
ニックネーム ▶ ソウ

★高確率で決める３Pシュートに注目
★新たに副CAPとしてチームに落ち着きを　　
与える。特技は将棋

ニックネーム ▶ コモちゃん

★スピードと激しいディフェンスが売り
★明るい笑顔でチームを盛り上げる　　　　　
ムードメーカー
ニックネーム ▶ しん、しんぺー

★奈良県橿原市出身の生え抜き選手。
　4シーズン目
★正確な３Pシュートに期待大
ニックネーム ▶ タマちゃん

@Jordache_M

G
PPG
RPG
APG

15
11.3
6.1
2.3

SG
シューティング
ガード

①1997/2/27②アメリカ合衆国
③193㎝④93㎏
⑤インディアナポリス大学
⑥2021- バンビシャス奈良

JORDACHE MAVUNGA

★3Pシュートとハードディフェンスで　　　　
チームにエナジーをもたらす
★バンビシャス奈良が初めて所属する　　　　
プロバスケットボールクラブ
ニックネーム ▶ ダッシュ

★素敵な笑顔とコミュニケーションでチームを　
まとめる人格者
★シュート力と高い経験値でチームを救う
ニックネーム ▶ タネ、こうすけ

★粘り強いディフェンスとシュート力が武器。　
連続試合出場を続ける鉄人

★お米が大好きな大ちゃんの趣味は映画鑑賞
ニックネーム ▶ 大ちゃん

★外国籍選手に機動力で対抗する期待の　　　
若手ビッグマン

★温厚で真面目なみもりんの趣味は　　　　　
温泉に入ること

ニックネーム ▶ みも、みもりん

★奈良に復帰したビッグマン。　　　　　　　　　
ゴール下もアウトサイドも得意
★シュートも巧みで得点とリバウンドに期待がかかる
ニックネーム ▶ G

★闘志むき出しでチームを引っ張るファイター
★SNSで見せる子煩悩な一面とのギャップが　
魅力

ニックネーム ▶ Kぴょん、シャーク、けーたりー

2021-22 SEASON ROSTER’S PROFILE 選手紹介
①生年月日 ②出身地  ③身長 ④体重 ⑤出身校 ⑥入団移籍  〈G＝出場試合数、PPG＝平均得点、RPG＝平均リバウンド、APG＝平均アシスト〉
※数値は2021.12.19時点のデータです。

ジョーダッシュ・マブンガ

Yumeka Ai Haru

Wakana Mayu Rio

SakiHonoka Fumika Yuzuki

新加入

@Tule42

G
PPG
RPG
APG

6
14.0
6.2
0.8

C
センター

①1990/1/4②アメリカ合衆国／ナイジェリア③211㎝④125
㎏⑤マーケット大学⑥2014-15 Crailsheim Merlins（ドイツ）
→2015-16 Mitteldeutscher BC（ドイツ）→2016-17 
Sharks Antibes（フランス）→2017 Henan Schedianlaojiu
（中国）→2017-18 Strasbourg IG Basket（フランス）→
2017-18 BCM Gravelines（フランス）→2018 Guizhou 
Senhang（中国）→2018-19 Sharks Antibes（フランス）→2019 
Guizhou Guwutang Tea（中国）→2019-20 シーホース三河→2020 ファイ
ティングイーグルス名古屋→2020-21 Maccabi Kiryat Motzkin（イスラエル）
→2021- バンビシャス奈良

CHRIS OTULE
クリス・オトゥーレ14

★体格を活かしたディフェンス、ブロックショットが
得意

★一緒にプレーしたい選手は、アキーム・オラジュワン
ニックネーム ▶ クリス



＠ロートアリーナ奈良 vs 佐賀バルーナーズ

1/22 17:00
[SAT]
17:00
[SAT] · 1/23 14:00

[SUN]
14:00
[SUN]

OPPONENT  
対戦チーム

今年最後の対戦チームは、今季ここまで3敗している香川ファイ
ブアローズ。香川とは今季最後の1戦となるため、なんとしても
一矢報いたいところ。インサイドの要アンガス・ブラント選手を
欠いた期間に4連敗もあった香川だが、天皇杯でB1クラブを破
るなどもともとの戦力は高い。ブラント選手復帰後は4連勝
（12/19現在）と本来の勢いを取り戻している。そんな中注意し
たいのは、全試合に先発しているPG兒玉貴通選手だ。166cm
と身長が低い分、アグレッシブにディフェンスを仕掛けてくる。ま
た、3Pシュートにも気をつけたい。奈良のホームでの前回対戦
時、2試合で5本を決められている。今年最後の試合に勝つため
にこの小さな司令塔の勢いを止めたい。

No.

7

9

11

12

15

17

24

25

29

30

34

45

93

氏名

筑波 拓朗

矢代 雪次郎

森田 雄次

アンガス・ブラント

谷口 光貴

飯田 遼

伊集 貴也

リース・ヴァーグ

安部 瑞基

テレンス・ウッドベリー

兒玉 貴通

頓宮 裕人

上良 潤起

出身地

長野県

千葉県

大阪府

オーストラリア

奈良県

長野県

沖縄県

オーストラリア

香川県

アメリカ合衆国

福岡県

滋賀県

沖縄県

出身校

東洋大学

Bethany College

関西大学

オレゴン州立大学

中央大学

拓殖大学

国士舘大学

Willetton Senior High School

大阪教育大学

University of Georgia

大東文化大学

東海大学

九州産業大学

ヘッドコーチ／石川 裕一

＃34  兒玉 貴通選手
2019-20シーズンに香川加
入以降はここまで全試合で
先発している。また、平均二
桁得点も継続中だ。

PICK UP PLAYER

生年月日

1992/9/21

1992/2/15

1996/7/21

1989/10/26

1992/12/18

1995/4/11

1993/2/22

1996/1/17

1993/7/29

1987/6/16

1992/6/11

1994/1/19

1997/8/26

体重

81

79

68

114

87

88

76

104

83

103

70

104

80

身長

190

177

173

208

190

185

182

206

177

203

166

198

187

ポジション

SF

PG/SG

PG

C

SG/SF

SG/SF

PG

PF

SG

SF/PF

PG

PF/C

PG/SG

香川ファイブアローズ
（B2・西地区）

OPPONENT  対戦相手

OPPONENT  
対戦チーム

明けて新年最初の対戦チームは、西宮ストークス。今季初の関西
ダービーとなる。西宮は昨季西地区優勝メンバーをベースに、経
験豊富なベテランスコアラーの川村卓也選手を加え、B1昇格の
みに照準を合わせる強豪チーム。外国籍選手を含め、多くの選手
が西宮で複数年プレーしていることに加え、マティアス・フィッ
シャーHCも就任3シーズン目と、チームの成熟度が高いのが特
徴だ。注目は地元兵庫県出身で、チーム発足時に入団したストー
クス一筋、11シーズン目を迎えた“ミスターストークス”谷直樹選
手だ。プロ入り後に身につけた3Pシュートを武器とするシュー
ターで、今季も成功率が40%以上と高確率。谷選手にフリーで
スリーポイントを打たせることは絶対に避けなければいけない。

No.

0

1

3

8

9

10

11

13

14

18

22

23

24

氏名

川村 卓也

今野 翔太

松崎 賢人

濵高 康明

谷 直樹

渡邊 翔太

中西 良太

道原 紀晃

福田 真生

デクアン・ジョーンズ

シェイク・ムボジ

劉　瑾

シャキール・ハインズ

出身地

岩手県

大阪府

兵庫県

石川県

兵庫県

兵庫県

兵庫県

兵庫県

北海道

アメリカ合衆国

セネガル

中国

アメリカ合衆国

出身校

盛岡南高校

大阪学院大学

拓殖大学

近畿大学

甲南大学

関西学院大学

日本体育大学

大阪商業大学

青山学院大学

マイアミ大学

シンシナティ大学

天理大学

テキサス大学リオグランデバレー校

ヘッドコーチ／マティアス・フィッシャー

＃9  谷 直樹選手
4シーズン連続でキャプテン
を務める。チームが同じ方向
を向くようにコミュニケーショ
ンを大切にしている。

PICK UP PLAYER

生年月日

1986/4/24

1985/3/29

1988/5/17

1997/1/18

1988/7/3

1993/6/26

1988/12/24

1989/9/7

1989/7/26

1990/6/20

1987/8/1

1990/4/19

1993/3/23

体重

90

82

70

84

80

76

110

69

91

100

115

100

90

身長

193

182

178

184

193

181

202

178

193

203

208

202

201

ポジション

SG

SG/SF

PG

SG

SF

PG

PF

PG/SG

SF

SF/PF

C

C

SF/PF

西宮ストークス
（B2・西地区）

OPPONENT  対戦相手

B2順位表
※2021年12月19日現在KEY OF THE GAME

試合の見どころ

＃33　三森 啓右選手

昨季特別指定選手としてバンビシャス奈良に加わった三森啓右選手は、アンダーカテゴリーで日本代
表経験もある、若手ビッグマンだ。身長が202cmあるが、それでも体格に勝る外国籍選手には、機動力
で対抗する。その機動力は、高校時代に取り組んだガード選手との1対1のディフェンス練習で培われた。
長身ながらいざとなればインサイド、アウトサイド問わず守れるのは、チームの戦略の幅を広げることに
も貢献する。今季当初はディフェンスに重点を置いていたが、シーズンが進むにつれ、オフェンス面での
活躍も少しずつ増えてきている。ハイポスト付近からリングを向いてスピードを活かしたドライブで相手
外国籍選手を抜いてのレイアップや、木村啓太郎選手とのピックアンドロールで得点する場面が見られ
るようになった。三森選手の成長が、そのままチームの成長につながっている。

KEY OF THE GAME
試合の見どころ

PICK UP PLAYER

Next Homegame

―オフェンス、ディフェンス両面で成長を続けるビッグマン三森選手―

1
2
3
4
5
6
7

順位

FE名古屋
越谷
福島
仙台
山形
東京Z
青森

チーム

20
15
15
15
12
5
2

勝

3
8
8
8
11
18
21

負

.870

.652

.652

.652

.522

.217

.087

勝率

東
地
区

1
2
3
4
5
6
7

順位

香川
西宮
熊本
佐賀
福岡
奈良
愛媛

チーム

16
13
13
11
10
7
7

勝

7
10
10
12
13
16
16

負

.696

.565

.565

.478

.435
.304
.304

勝率

西
地
区

12/29

1/2-3



T E A M  P A R T N E R  チームパートナー

あけぼの製菓株式会社　アスカ工業株式会社　あすかコンサルティング株式会社　株式会社飛鳥荘　東土地家屋調査士事務所　東体操スクール　株式会社アドスペース　株式会社飯塚製作所
株式会社eプロジェクト　株式会社イカリトンボ　斑鳩学苑　一般財団法人生駒市スポーツ協会 いこ増ッスルクラブ　イタリアン & カフェ へぐり こもれびガーデン　いちよし証券

いなりコーポレーション株式会社　井上左官工業株式会社　社会福祉法人以和貴会　株式会社いわれ　株式会社ウエダ　株式会社上埜タイル　梅本樹脂工業株式会社　株式会社梅守本店
ESPRESSO STAND ONTO　株式会社エデンフィールド　NTT西日本奈良支店　AILE MEN'S EPILATION SALON　おおはし歯科　岡田自動車販売株式会社　オフィス三村　医療法人鎌田医院
上武建設株式会社　川端運輸株式会社　株式会社かんとりい　北川浩税理士事務所　株式会社京ろまん　株式会社近畿レンタカーサービス　銀座に志かわ　GUELL bicycle store　創Shin
株式会社小泉機械重量　株式会社光洋自動車　株式会社コスモエレベータ　寿工芸株式会社　株式会社駒井製作所　婚礼衣裳 花内屋　酒井伸線株式会社　サンタウンプラザすずらん館
三和印刷工業株式会社　株式会社しあわせ家　株式会社シキヤオート　シーズランドリー　Seed Leaf GARAGE　シティーライナーグループ吉村運送株式会社　株式会社柴田衣料店

シャープ労働組合奈良支部　就労支援センター ハートスクエア キラ　株式会社伸和鉄工所　株式会社スカイハイ　株式会社スズキ自販奈良　ゼネラルスタッフ株式会社　セントラル・プラント株式会社
株式会社大京塗料商会　ダイワ精密プレス株式会社　タオルピース　髙井ニット株式会社　タカダビルテック株式会社　髙林法律事務所　匠とんかつ まるかつ　竹村電気株式会社　有限会社巽繊維工業所
田中俊男税理士事務所　谷掛整形外科診療所　谷野学習塾　玉浦運送株式会社　株式会社タミヤ　TEAM42　つかさ建設株式会社　つなぐる株式会社　天理総合運輸株式会社　東洋技建工業株式会社
株式会社トーブコーポレーション　税理士法人トレイス　株式会社中造園　弁護士法人中村和洋法律事務所　中村建設　奈良鹿ないカレー　NPO法人ならチャレンジド　奈良トヨタ株式会社　西川電業

株式会社西本電器製作所　日本不動産株式会社　ネオス・タニムラ株式会社　株式会社野矢設備工業所　株式会社ぱしおん　はしもと歯科クリニック　早川放射線技術　株式会社汎建製作所
ピザ・リトルパーティー郡山店・桜井店　PIZZA ROTOLO　日乃出製氷株式会社　株式会社福井工務店　PEUGEOT奈良　株式会社フューチャーコーポレーション　フリースタイルジャパン

フローリスト サンティール　北辰特許事務所　ホテル尾花　毎日新聞奈良三重専売会事業協同組合　孫七瓦工業株式会社　株式会社桝谷設計　増田燃料　松井はり灸院
松江自動車販売株式会社二輪事業部　松田電気工業株式会社　株式会社マリモ　丸清不動産　三木スポーツ商会　株式会社水野工務店　美幸産業株式会社　ムード商事株式会社　村島硝子商事株式会社
村本道路株式会社　株式会社メモワージュ　MORITEC　焼肉工房もく　山口友和税理士事務所　株式会社やまと建設　大和正清エンジニアリング　大和野菜イタリアン ナチュラ　株式会社有宏社
吉井・美和保険　𠮷田公認会計士税理士事務所　吉村税理士事務所　株式会社ヨット印・ダイワ　ライフラインサービス株式会社　ライフアートコミュニティ佐保の里　株式会社ランドマーク

リトルムーンインターナショナル株式会社　レバレジーズ株式会社　若草カレー本舗

SUPPORT COMPANY サポートカンパニー

TOP PARTNER トップパートナー

DIAMOND PARTNER ダイヤモンドパートナー

PLATINUM PARTNER プラチナパートナー

GOLD PARTNER ゴールドパートナー

LEGAL PARTNER リーガルパートナー MEDICAL PARTNER メディカルパートナー INSURANCE PARTNER インシュアランスパートナーINSURANCE PARTNER インシュアランスパートナー

MEDIA PARTNER メディアパートナー

WATCH SUPPLIER ウォッチサプライヤーACADEMY PARTNER アカデミーパートナー

SILVER PARTNER シルバーパートナー

PARTNER パートナー


